МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  БУРМАКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

П Р И К А З

От 26.01.2023____ № 9

О внедрении программы наставничества

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и решения

педагогического совета (протокол от 23.01.2023 № 5)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о программе наставничества в МБОУ Бурмакинской СОШ №

1 (приложение 1).

2. Утвердить программу наставничества в МБОУ МБОУ Бурмакинской СОШ № 1 на

2023 год (приложение 2).

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной

организации в 2023 году: «Ученик – ученик», «Учитель – учитель» .

4. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ

Бурмакинской СОШ № 1  на 2023год. (приложение 3).

5. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в

образовательной организации  Садкову Т.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

6. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества в образовательной

организации  Соловьёву Г.А., заместителя директора по УВР, Павлюченкову В.В.

заместителя директора по ВР.

7. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества Садковой Т.В. и

кураторам внедрения целевой модели наставничества  Соловьёвой Г.А. и

Павлюченковой В.В.

 обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные

«Дорожной картой внедрения программы наставничества в МБОУ

Бурмакинской СОШ № 1» и достижение планируемых результатов внедрения

программы наставничества;

 провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до

30.11.2023

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: И.В. Гавриленко

(Ф. И. О.)

(подпись)

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР  Т.В. Садкова    26.01.2023

(должность)
(Ф. И. О.)

(подпись)
(дата)

Заместитель директора по УВР  Г.А. Соловьёва    26.01.2023

(должность)

(Ф. И. О.)
(подпись)  (дата)

Заместитель директора по ВР  В.В. Павлюченкова    26.01.2023